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Curriculum Vitae 

1. Mbiemri: Rifat 

2. Emri: Hoxha 

3. Nacionaliteti: Albanian 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 29/12/1985 

6. Gjinia:  Male 

7. Detajet kontaktuese:   

Email:  rifat.hoxha@uni-prizren.com 

Tel:  +383 44103882 

Date e fulfillment 07/10/2019 

 

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni Shkolla e Mesme Gjimnazi „Gjon Buzuku“, Prizren 

Datat e studimit 2000-2004 

Diploma : Matematikor 

  

Institucioni Fakulteti Menaxhment dhe Informatikё, Universiteti Mbretёror Iliria, Prishtinë 

Datat e studimit 06/11/2007  

Diploma : Bachelor në Menaxhment dhe Informatik 

Tema:  Menaxhimi me sistemin organiativ të prodhimtarisë materiale 

 

Institucioni Fakulteti Menaxhment dhe Informatikё, Universiteti Mbretёror Iliria, Prishtinë 

Datat e studimit 20/09.2011 

Diploma : Master i Arteve (MA) në Menaxhment dhe Informatikë 

Tema:  Nërmarrësia dhe zhvillimi ekonomik në Kosovë 

 

Institucioni Fakulteti Ekonomik dhe Teknologjisë së  Informacionit, Universiteti Europian i 

Tiranës, Tiranë. 

Datat e studimit 22/12/2016 

Diploma : DOKTOR 

Tema:  Diagnistifikimi i zhvillimit të biznesit familjar në Kosovë - Prizreni 

 

Institucioni SCAAK, Shoqata e Kontabilistëve dhe Auditorëve të Kosovës 

Datat e studimit 09/2008 
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Diploma : Teknik i Kontabilitetit 

Tema:  Teknik i Kontabilitetit 

 

Institucioni SCAAK, Shoqata e Kontabilistëve dhe Auditorëve të Kosovës 

Datat e studimit 10/2012 

Diploma : Kontabilist i Çertifikuar 

Tema:  Kontabilist i Çertifikuar 

 

Data e studimit: 29.02.2008 

Kualifikimi i arritur: DIPLOM Lehrgang mit den Modulen 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

1. Burime Njerëzore  2. Export/Import.; 3. Marketing 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

WIFI, Wien, Oda Ekonomike e Kosovës OEK 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Ndërkombëtar 

 

 

 

9. Titujt Akademik:  Prof.Ass. 

Institutioni University “Ukshin Hoti” Prizren 

Date kur është fituar:  2019 

Titujt Akademik: Prof. Ass 

Institutioni Kolegji Biznesi, Pristinë 

Date kur është fituar: 2018 

 

10. Përvoja e punës:  

Data dhe Viti  

2004 – 2006                     Ndihmës i kontabilitetit në DPT “Jeta e Re” 

2007 – 2011                     KOntabilist në DPT “Jeta e Re” dhe  Q.S.  “Jeta e Re” 

2010  Mobil Banker në Reiffaizen Bank në Prizren 

01.10.14 – 28.02.15          Asistent në Universitetin “UKSHIN HOTI”, Prizren, në lëndët: Auditim, Bazat e 

Kontabilitetit I, Sistemi i raportimit financiar 

15.02.15 - 15.06.15             Asistent në lëndën Bazat e Kontabilitetit I,  Ligjërues në lëndën B2B 

01.10.15 – 15.02.16           Asistent në Universitetin “UKSHIN HOTI”, Prizren, në lëndët: Auditim dhe 

Sistemi i raportimit financiar 

15.02.16 - 15.06.2016        Asistent në Universitetin “UKSHIN HOTI”, Prizren, në lëndën Menaxhment 
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Ndërkombëtar 

01.10.16 – 15.02.17           Ligjërues në Universitetin “UKSHIN HOTI”, Prizren, në lëndën “Zhvillimi në 

Karrierë” 

15.02.17 - 15.06.17            Ligjërues në Universitetin “UKSHIN HOTI”, Prizren, në lëndën „Kërkim 

Marketingu“  

01.10.17 – 15.02.18           Ligjërues në Universitetin “UKSHIN HOTI”, Prizren, në lëndën „Raportim 

Financiar I“ 

15.02.18 – 15.06.18           Ligjërues në Universitetin “UKSHIN HOTI”, Prizren, në lëndën „Kërkim 

Marketingu“ 

01.10.18 – 15.02.19           Ligjërues në Universitetin “UKSHIN HOTI”, Prizren, në lëndën „Raportim 

Financiar I“ 

01.10.17 – Continuing      Ligjerues në Kolegjin “Biznesi” në lëndët „Mikroekonomi“,Makroekonomi, Bazat 

e Menaxhimit Financiar“    

08.02.2019- Present           Ass. Prof. Dr. për lëndët : Raportim Financiar I, Raportim Financiar i Avancuar, 

Raportim Financiar II, dhe Bazat e Kontabilitetit II 

 

11. Publikimet:  

Revistat Shkencore 

Nr

. 
Emri i autorit/autorëve / Titulli i punimit Titulli i revistës 

Viti / Volumi / 

Faqe 

1 

Hoxha, R. Hoti, H. Impact of Gender, Age and 

Management Style on the Success of Family Business 

in Kosovo. 

European Journal of 

Sustainable Development 

Year 2019, Vol. 

8, Page 153-160 

2 
Hoti,H. Hoxha, R.  Ahmeti.R  Importance of Kosovo 

diaspora in economic development.. 

International Scientific Journal 

,,Monte,, 

Year 2019 

Number 1 Vol. 1 

3 
Hoxha, R. Hoti, H. : Professional training as a condition 

for the country's economic development– KOSOVO,  

Organized by: International 

Association of Social Science 

Research, Monograph and studies 

of the Jagiellonian University- 

Institut of Public Affairs 

ISBN 

978-83-65688-36-1 

E- Book 

978-83-65688-37-8 

Krakow 2018 

4 

Hoti, H. Hoxha, R. : Diaspora's role in increasing 

Remittances and their impact on Kosovo's economic 

Development.  

International Association of 

Social Science Research, 

Monograph and studies of the 

Jagiellonian University- Institut of 

Public Affairs 

ISBN 

978-83-65688-36-1 

E- Book 

978-83-65688-37-8 

Krakow 2018 

5 
Hoxha, R. The Impact of Corruption on 

Economic Development – Kosovo 

Mediterranean Journal of Social 

Science 
Vol 7, No 3 

(2016) 

6 

Hoxha, R.  Hoti, H.  Ahmeti, R. : "Management 

perspective and Development Small and Big Enterprises 

in Kosovo"  

International Conference on 

Innovations in Science and 

Education in Prague,  

www.journals.cz 

March 23-25, 2016 

7 

 HOXHA, R.  HOTI, H. KURHASKU, E. 

"Opportunities for Foreign Investments in the Economy 

of Kosovo"  

Mediterranean Journal of Social 

Science 

Vol. 7, No 3 May 

2016 

8 
HOTI, H. HOXHA, R.  AHMETI, R. : "The 

problems of the informal economy in Kosovo"  

Balkan Journal of 

Interdisciplinary Research 

Vol. 1 No. 3, 

January 2016 

https://www.mcser.org/journal/index.php/mjss/issue/view/204
https://www.mcser.org/journal/index.php/mjss/issue/view/204
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9 
HOTI,H.  AHMETI, R. HOXHA, R.: "Implementation 

of Economic Policy of the EU in Kosovo" 

Balkan Journal of 

Interdisciplinary Research 

Vol. 1 No. 3, 

January 2016 

10 

 Hoti,H.  Pollozhani,H.  Hoxha,R.  Ahmeti, R. : "The 

Role of Risk Management in Kosovo Economic 

development" 

INTERNATIONAL CONGRESS 

ON APPLIED BIOLOGICAL 

SCIENCES 

September 16-20, 

2015 

11 

Hoti, H. Hoxha, R.  Ahmeti, R. : Investments in Small 

and Medium Businesses, their Role in the Economy 

Development of Kosovo" 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies 

Vol. 4, No. 2, E-

ISSN 2281-4612, 

ISSN 2281-3993, 

July 2015 

12 

Ahmeti, R. Hoxha, R.   Hoti, H. : “Development and 

Management Perspective of Small and Medium 

Enterprises in Kosovo" 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies 

Vol. 4, No.2, E-

ISSN 2281-4612, 

ISSN 2281-3993, 

July 2015 

13 
HOTI, H. AHMETI, H. HOXHA, R. “The economy of 

knowledge and contemporary business in Kosovo" 

International Scientific Journal, 

Scientific Center for Research and 

Development 

2015/No7. 

14 
 HOXHA, R. “Corruption as a Barrier for Foreign Direct 

Investment“.  

Mediterranean Journal of Social 

Science 
Vol 2 No 8, 2013 

15 
Hoxha, R. Human Resources Management at the Ministry 

of Justice – Kosovo 

SCIENCE MAGAZINE 

"DISCUSSES" 

ISSN: p-1857-

825X, Number. 7, 

2013 

16 
Hoxha, R. HOTI, H; AHMETI, R. The Challenge 

against the Informal Economy in Developing 

Countries" 

SCIENCE MAGAZINE 

"DISCUSSES" 

ISSN 1857- 825X, 

Online ISSN 1857-

8543. 2013, 

Number. 6  

 

 

Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare 

Nr

. 
Emri i aurorit/autorëve / Titulli i punimit 

Emri i konferencës / Institutioni 

/ Vendi 
Viti / Faqe / ISBN 

1 

Hoxha, R. Hoti, H. Impact of Gender, Age and 

Management Style on the Success of Family Business 

in Kosovo. 

7th International Conference on 

Sustainable Development, 

Italy 

2019, Page 258, 

ISBN 979-12-

200-2127-2 

2 
Hoti, H. Hoxha, R.  Ahmeti. R  Importance of Kosovo 

diaspora in economic development.. 

Institute for Scientific Research 

and Development,Ulcinj 

 

2019, ISSN 2661-

2666 

3 
Hoxha, R. Hoti, H. : Professional training as a condition 

for the country's economic development– KOSOVO,  

XVI. European Conference on 

Social and Behavioral Sciences, 

International Association of 

Social Science Research, 

University of Prizren- Kosovo 

May 10-12, 2018, 

4 

Hoti, H. Hoxha, R. : Diaspora's role in increasing 

Remittances and their impact on Kosovo's economic 

Development.  

XVI. European Conference on 

Social and Behavioral Sciences, 

International Association of 

Social Science Research, 

University of Prizren- Kosovo 

May 10-12, 2018, 

5 

HOXHA, R. ABDULLAHU, D. :The Role of Internal 

Audit in Increasing the Effectiveness of Internal 

Control in Public Institutions in the Municipality of 

Prizren 

.  X-TH INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC CONFERENCE.  

Innovation, education, research 

and science in function of global 

06.April.2018, 
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developments”. Organization: 

Institut for scientific research and 

development. 

6 

Hoxha, R. Hoti, H. Ahmeti, R. : "Management 

perspective and Development Small and Big 

Enterprises in Kosovo" 

International Conference on 

Innovations in Science and 

Education in Prague 

March 23-25, 

2016. 

7 

HOXHA, R.Encourage interest and support of 

diaspora companies for investments in Kosovo's 

economy and business 

 

IFK, THE TWELVE 

INTERNATIONAL 

CONFERENCE OF BUSINESS 

AND EMPLOYMENT WITH 

THE SUBJECT, 

ISBN 978-9951-

567-04-6,October 

2013, Prishtinë. 

 

8 

HOXHA, R., Risk Management and it’s Role in 

Kosovo’s Economic Development, ISBN: 978-9928-

39-85-3, Qershor 2013, Tiranë 

INTERNACIONAL 

SCIENTIFIC CONFERENCE 

“CORPORATE ALBANIA The 

Past, the Present and the Future 

ISBN: 978-9928-

39-85-3, Qershor 

2013, Tiranë 

9 

HOXHA, R, “Familiar Business Management  And Its 

Influence In States Economy” 

 

 INTERNATIONAL 

CONFERENCE (ICRAE 2013) , 

RESEARCH AND 

EDUCATION - CHALLENGES 

TOWARD FUTURE 

ISSN: 2308-0825, 

University Luigj 

Gurakuqi, 24-25, 

May, 2013, 

Shkodër 

10 

 HOXHA, R. “Corruption as a Barrier for Foreign Direct 

Investment“.  

 

 International Conference on 

Human and Social Sciences, 

Rome-Italy, ISBN: 

978-88-34664-61-2, 

Doi:10.5901/ichss-

2013-vol-02.  

 

14. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Të Shkëlqyeshme 

Shkathtësitë kompjuteri dhe kompetencat:   Word, Exel, Access, Works, Internet, PowePoint  

SPSS, Internet, 
 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqip 5 5 5 

Anglisht  3 3 3 

Serbisht 2 2 2 

 

Shpërblimet dhe anëtarësimet:  

 


